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Stowarzyszenie Straż Narodowa, za którym 

stoi Robert Bąkiewicz, za publiczne pieniądze 

kupiło willę pod Otwockiem. Zasady dotacji pozwalają na jej sprzedaż już 

po pięciu latach. Kolejne pieniądze popłynęły w ostatnim roku do 

Bąkiewicza z Kancelarii Premiera, która chciała dofinansować "remont 

ośrodka i wsparcie dla uchodźców" — pokazuje w reportażu magazyn 

"Czarno na Białym" TVN24. 

Tomasz Gzell / PAP 

• W skład kupionej przez narodowców nieruchomości wchodzi piętrowa willa, pięć 

drewnianych domków, budynek gospodarczy i prawie hektarowa działka 

• Organizacje powiązane z Bąkiewiczem są największymi beneficjentami, 

utworzonego niedawno Funduszu Patriotycznego, którym zarządza instytut 

kierowany przez byłego senatora PiS Jana Żaryna 

• W konkursie, w którym 3 mln zł zostały przyznane narodowcom, uznania nie 

zdobyły Muzeum Powstania Warszawskiego czy Fundacja Ośrodka KARTA. 

 

Piętrowa willa, pięć drewnianych 

domków i budynek gospodarczy na 

niespełna hektarowej działce pod 

Otwockiem. Nieruchomość ta należy do 

związanych z Bąkiewiczem narodowców 

od ponad roku. Pieniądze na jej zakup 

stowarzyszenie Straż Narodowa 

otrzymało z publicznych środków. 

 

Liderem Straży Narodowej jest właśnie Bąkiewicz. Jego stowarzyszenie stało się 

największym beneficjentem powołanego przez władze Funduszu Patriotycznego, 

którego powstanie z pompą ogłaszał w 2020 r. premier Mateusz Morawiecki. 

Funduszem zarządza Instytut Dziedzictwa Myśli Narodowej, na czele którego stoi były 

senator PiS Jan Żaryn. Instytut podlega z kolei Ministerstwu Kultury i Dziedzictwa 

Narodowego. 

W 2021 r. w pierwszej edycji konkursu Funduszu Patriotycznego do rozdania było 30 

mln zł. Co 10. złotówka z tej kwoty, trafiła do organizacji powiązanych z Bąkiewiczem — 
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1,3 mln zł do stowarzyszenia Marsz Niepodległości i 1,7 mln zł do Straży Narodowej. To 

dwie największe dotacje w całym konkursie — podaje TVN24. 

Uchodźcy jako przykrywka 

Dziennikarz "Czarno na Białym" Artur Warcholiński odwiedził posiadłość narodowców 

kupioną za publiczne pieniądze. Na bramie wisi tabliczka informująca o pochodzeniu 

środków na zakup. Przy bramie zostały zainstalowane kamery. 

23 marca 2022 r. Robert Bąkiewicz chwalił się w mediach społecznościowych, że w 

ośrodku w Otwocku przyjął 55 uchodźców wojennych, "niemal same kobiety i dzieci". 

Kilkanaście dni później Straż Narodowa dostała z Kancelarii Premiera 264 tys. zł na 

pomoc uchodźcom. W czerwcu kolejna dotacja wynosiła już 450 tys. zł i miała być 

przeznaczona na "remont ośrodka i wsparcie dla uchodźców". 

Anna Tatar ze stowarzyszenia Nigdy Więcej w rozmowie z TVN24 ocenia, że "pomoc 

Ukraińcom ma tylko przykrywać rzeczywistą agendę". — W tym samym czasie kanał 

Bąkiewicza na YouTubie uprawia propagandę antyukraińską — zaznacza. 

"Czarno na Białym" przytacza przykłady wypowiedzi padających na antenie kanału 

Mediów Narodowych, w których była mowa o chorobach przenoszonych przez 

ukraińskich uchodźców, czy powielane były spiskowe teorie na temat rzekomego planu 

Żydów dotyczącego wojny w Ukrainie. Ostatecznie prowadzony przez organizacje 

Bąkiewicza kanał został usunięty przez administrację YouTube'a. 

— Mamy do czynienia z zupełnie kuriozalną sytuacją. Z jednej strony ktoś dostaje setki 

tysięcy złotych na pomaganie uchodźcom z Ukrainy, a w tym samym czasie jego kanał 

podżega do wrogości wobec nich — dodaje Anna Tatar. 

W konkursie, w którym 3 mln zł zostały przyznane narodowcom, uznania nie zdobyły 

Muzeum Powstania Warszawskiego czy Fundacja Ośrodka KARTA — informuje 

TVN24. 

Robert Bąkiewicz nie odpowiedział na pytania dziennikarza TVN24. 

 

https://wiadomosci.onet.pl/kraj/miliony-dla-narodowcow-panstwowe-fundusze-nie-szczedza-

pieniedzy-na-bakiewicza/gwnfbje 
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